Администрация сельского
поселения сумон Арыскан
муниципального района
«Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва»

«Тыва Республиканыц
муниципалдыг район

Улуг-Хем кожуунунун»
кодээ чурттакчылыг

суму чагыргазы

668216 Улуг-Хемский район с.Арыскан ул.Мира д. 19

Кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения
от «07» августа 2021 года №

Об организации контрольных мер посещения лесных массивов для
заготовки кедрового ореха, ягод, грибов в 2021 году на территории

с.Арыскан

В связи с наступлением периода заготовки кедровых, ягод и грибов, для
предотвращения несчастных случаев с гражданами при заготовке дикоросов,
администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Провести разъяснительную работу на сходах граждан о необходимости
регистрации групп населения по сбору пищевых лесных ресурсов для
собственных нужд;
2. Вести регистрацию и учет граждан, посещающих лесной массив.
3. О проделанной работе ежедневно предоставлять в ЕДДС администрации
Улуг-Хемского кожууна.

4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель
администрации сумона: С.С.Савый